РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

LX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 октября 2012г.									           № 60-17

Об утверждении Порядка рассмотрения депутатами
Айхальского поселкового Совета обращений граждан

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста – юриста секретариата поселкового Совета Руденко Н.А., Председателя комиссии поселкового Совета по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Буракова А.С., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», Регламентом Айхальского поселкового Совета, сессия поселкового Совета решила:

1. Утвердить Порядок рассмотрения депутатами Айхальского поселкового Совета обращений граждан согласно Приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее решение с Приложением в информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (мо-айхал.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. С момента вступления в силу настоящего Решения, считать утратившим силу Решение Айхальского поселкового Совета от 29.04.2006г. № 10-4.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Бураков А.С.).

Глава муниципального образования
«Поселок Айхал»								В.Д. Шайкин